

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warceka 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.125
Pozostawce Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofeka N. 160

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odrośnieniem miesięcznie zł. 2.90, na prowincji miesięcznie zł. 2.90, zagranicą zł. 6.00. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekturze gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyrz. 20 gr. Pozostawki i rozfarowanie orazy bezpłatne
Ogłoszenia tabliczarskie o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zrychłych 6-10 spalowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Z wielką pompą przyjmują Hitlera faszyci włoscy... Planów gospodarcze Rządu Francji

Agencja Stefani komunikuje z Rzymu, że pociąg, wiozący Hitlera, przybył o godz. 8.15 rano na granicę włosko - niemiecką w Brennerze. Na bogato udekorowanym dworcu powitał Hitlera ks. Piastola w imieniu 'króla i cesarza'...

Po odegraniu hymnów niemieckiego i włoskiego przez orkiestrę wojskową, kanclerz Hitler przeszedł przed frontem kompanii honorowej. Po 15-minutowym postoju pociąg Hitlera odjechał w dalszą drogę. Po 15-minutach nadjechał pociąg, wiozący ministrów niemieckich...

faszystowskiej Słarace, admirała Salca i lmych. Po powitaniu w Veronie Hitler podejmował w salonie restauracyjnym śniadaniem towarzyszących mu dostojników włoskich. (PAT.)

Przez całą sobotę odbywały się intensywne narady Rządu, celem ostatecznego opracowania gospodarczych i finansowych projektów które w formie dekretów z mocą ustawy miały ukazać się w dniach oficjalnym z datą 3 maja. Zasadnicze wytyczne tej sekcji

dekrétów gospodarczych - według wiadomości; nie oficjalnych - można sprowadzić do następujących zasadniczych punktów: 1) nowe zaliczki banku Francji dla skarbu państwa do wysokości 10 miliardów franków, 2) pożyczka obrony narodowej w wysokości 15 miliardów franków, 3) lekka wyższość niektórych podatków bez obciążenia produkcji, 4) zwolnienie niektórych opłat skarbowych, 5) przywrócenie zasady jednoci biad żelowej, 6) akcja mająca na celu polepszenie bilansu handlowego Francji, 7) rewizja taryf celnych, 8) zwiększenie podatków, obciążających przedsiębiorstwa, 9) podniesienie podatku od przedsiębiorstw użytkujących w swych rękach w sposób faktyczny mono-

pole na pewnych odcinkach gospodarczych, 10) ścisły nadzór nad cenami tychże przedsiębiorstw, 11) walka z nadwyżkami podatko wymi, 12) ulgi podatkowe dla przedsiębiorstw, które zdecydowały się część swych zysków przeznaczyć na inwestycje, 13) zmniejszenie obciążeń dla tych przedsiębiorstw, rzemieślników czy pracowników, którzy przyrzeczyli się do rozwoju swej gałęzi produkcji, 14) ograniczenia i skontrolowana śmiała i zw. „wielki pracy” - (trails du trava!) celem zaradzenia trudnej sytuacji przemysłow pracujących celem obrony narodowej. Projekty gospodarcze Rządu - oparte są na zasadzie umiarkowania inflacji kredytowej, niezbędnej dla ożwiawienia produktu

Obecna sytuacja w Hiszpanii Według relacji faszystów gen. Franco

Ze źródeł faszystów gen. Franco donoszą, iż w chwili obecnej obic walczącej strony koncentrują swe działania w dwóch zasadniczych punktach: na wysuniętych placówkach pod TERUELEM i wzdlaz WYBRZEZY ŚRODZIEMNOMORSKICH. Wojska gen. Franco, po przeprowadzonej operacji pod Aljami bra i dotarciu oddziałów galicyjskich do morza, skróciły linię frontu, która przed tymi operacjami ciągnęła się na przestrzeni 128-kiłm., a obecnie skróciła się do 50 kiłm. W poszczególnych punktach tego odcinka wojska rządowe bro nię się zacpić. Powstały również, że oddziały rządowe na wszystkich frontach rozporządzają dobrym materjałem bojowym, posiadają potężną artylerię, dostateczne ilości samolotów i czołgów, jednakże akcja noszących się rzdów bro ni nie jest skoordynowana. Odwa ga wojsk rządowych i jej nie idonekone podwileżenia nie wystarczały, by przeciwstawić się nieustannym manewrom okrążającym wojsk gen. Franco. Tym właśnie manewrom - według relacji faszystów gen. Franco - powstańców zawiądujących swe ostatnie sukcesy. Ostatnie nieporodki wstrzymały działania bojowe, a ten chwilowy spokój jest bardzo potrzebny wojskom gen. Franco. Tyle faszyci...

manewrom - według relacji faszystów gen. Franco - powstańców zawiądujących swe ostatnie sukcesy. Ostatnie nieporodki wstrzymały działania bojowe, a ten chwilowy spokój jest bardzo potrzebny wojskom gen. Franco. Tyle faszyci...

Maneurow - według relacji faszystów gen. Franco - powstańców zawiądujących swe ostatnie sukcesy. Ostatnie nieporodki wstrzymały działania bojowe, a ten chwilowy spokój jest bardzo potrzebny wojskom gen. Franco. Tyle faszyci...

List od gen. Franco Mussolini przyjął w obecności min. spr. Zagr. hr. Giano ambasadora hiszpańskiego Garcia Cordie, który wręczył mu odrębny list od gen. Franco.

Dekret Rządu francuskiego w sprawie uciążliwych cudzoziemców Cudzoziemcy, przebywający legalnie, a których pobyt we Francji jest niepożądany, będą o zamierzonym wyświadeniu zawczasu zawiadomieni. Decyzja w tej sprawie będzie należała do ministra Spraw Wewnętrznych. Zwiększono kredyty, kontrolując na skuteczniejszą pozostając cudzoziemcami na granicach i wewnątrz kraju, oraz wyznaczono specjalny kredyt w kwocie 5 milionów fr. na odstąpienie do granicy cudzoziemców pozbawionych środków.

Głosowanie w Izbie Gmin

Po przemówieniu premiera Chamberlaina, Izba Gmin arzucała wniosek Labour Party 322 głosami przeciwko 110, po czym przyjęła wniosek rządowy, zatwier-

dżający porozumienie anglicko - włoskie 316 głosami przeciwko 105. Szczerzoty dajemy na str. 2-4j.

Odparcie ataku powstańców

Z Madrytu donoszą, iż w ciągu rnyz obliczej wojska rządowe wysadzily minę w dzielnicy uniwersyteckiej. Cześć instytutu przeciwnikowego została zburzona. Ruiny

głach zostały natychmiast osadzone przez milicję. Gwałtowne ataki powstańców, następujących obic utracenie stanowisk, zostały odparte.

400 skrzyń z miedzią i nikle m usiłowano przemycić z Szanghaju

Z Szanghaju donoszą, iż wykryto usiłowanie przemytu 400 skrzyń z miedzią i nikiem, które, jako własność b. Rządu Nankińskiego, znajdowały się pod strażą w składach amerykańskich na terenie koncesji francuskiej. Próba przemytu ujawnia zamdarmeria japońska, po czym miedź i nikiel zostały ponownie opieczgowane w wspomnianym składzie. Przemytu usiłowala dokonać pewna firma amerykańska, próbując za-

ładować miedź i nikiel na statek angielski. Miedź i nikiel w danym wypadku stanowiły własność mienicy b. Rządu Nankińskiego i jawdąwarsy się w koncesji francuskiej, na podstawie specjalnego porozumienia pomiędzy władzami francuskimi i japońskimi. Te ostatnie zażądały od władz francuskich wdrożenia energicznego dochodzenia.

Krwawe zajęcia w Kingston na Jamajce

Reuter donosi z Kingston na Jamajce, że policjanci, którzy udali się na podmiejskie plantacje w celu aresztowania przewodców strajku, zostali zaskakowani przez tłum, złożony z tysiąca strajkują-

cych. Policjanci użyli broni. Czterech strajkujących zostało zabitych, 7-iniu rannych. Strajkujący popadli plantację na przestrzeni około 1500 akrów.

Strajk głodowy internowanych Arabów

Według ostatnich doniesień z Jeronolim, w obozie koncentracyjnym w St. Jean d'Acree wybito wypadków śmiertel wśród inter-

nowanych Arabów, słoszących strajk głodowy. Jedynie 4 Arabi, po podjęciu głodowce, ustalano udzielił pomocy lekarskiej.

Uroczystości 3 maja

Obchód święta 3 maja rozpoczął się w Warszawie, jak co roku, na bożenstwie w katedrze Św. Jana.

O godz. 10-tej p. Prezydent R. P. udal się do katedry Św. Jana, przewodzący najpierw w towarzysze p. premiera gen. Składkowski przed frontem linii honorowej przed katedrą.

Uroczystą Mszę Św. celebrował ks. arcybiskup, Gall. Kulminacyjnym punktem uroczystości w Warszawie była okazała defilada oddziałów wojsko-

wych różnych rodzajów broni, oddziałów przysposobienia wojskowego i młodzieży, oraz uroczyste pokazy wojskowe na Polu Mokotowskim. Punktualnie o godz. 11-jej przybył samochodem p. Prezydent Rzeczypospolitej i zajął miejsce w loży, w towarzysze gen. Kasprzyckiego. Niezadługo potem rozpoczęła się defilada, która prowadził konno gen. Wieniawa - Długoszyński. Defilada trwała blisko półtoręj godziny.

Porozumienie w sprawie cel chińskich Miedzy Wielką Brytanią a Japonią

Zawarto porozumienie w sprawie cel chińskich pomiędzy W. Brytanią a Japonią. Na mocy porozumienia wszystkie dochody celne z porłów chińskich, znajdujących się pod władzą japońską, będą zdeponowa-

ne w banku w Yokohamie i z tych sum będzie dokonywana cała kowita obsługa długów zagranicznych, zabezpieczonych na wplywach celnych. Płatności z tego tytułu będą miały pierwszeństwo przed innymi płatnościami natychmiast po wydatkach administracyjnych konior celnych.

Otwarcie wystawy w Glasgow

Wczoraj król angielski Jerzy VI dokonał uroczystego otwarcia Wystawy Imperium w Glasgow, w obecności przeszło stu tysięcy tłumów.

Podczas otwarcia wystawy król wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in., iż wystawa stanowi olbrzymie przedsiębiorstwo będące symbolem współpracy na rodzim Imperium brytyjskie.

Wystawa wytworzy sposobność spotkania się ludzi różnych narodowości, którzy będą mogli poznać na wzajem swoje poglądy i zgadznienia, co winno sprzyjać porozumieniu pomiędzy narodami.

W chwili otwarcia wystawy była arteria artyleryjna dala salwą honorową - 21 wystrzelało. Podczas uroczystości, dokonała lotu nad terenami wystawowymi eskadra samolotów.

Służba wojskowa w Anglii

Wczoraj opublikowano w Anglii nowe warunki webrunku do służby wojskowej. Granicę wieku, wynoszącą dotychczas od 18 do 28 lat, przesuwno do 30 lat. Przewidziano jest zaciągający 63 tysiące rekrutów w roku bieżącym.









